

51 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本年度报告除个别数据经会计师事务所审计外,其余数据均由公司提供。
 1.2 公司年度财务报告已经审计并由注册会计师出具了标准无保留意见的审计报告。
 1.3 公司负责人吴正卫、主管会计工作的负责人陈静及会计机构负责人(会计主管人员)吴正卫声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
52 公司基本情况
 2.1 基本情况简介

股票简称	顺荣股份
股票代码	002555
注册地址	安徽省南陵县经济开发区
办公地址	安徽省南陵县经济开发区顺荣股份
电话	0553-6816767
传真	0553-6816767
电子邮箱	zhongyuan@shunrong.com

 2.2 联系人和联系方式

姓名	张云	方海松	证券事务代表
联系地址	安徽省南陵县经济开发区	安徽省南陵县经济开发区顺荣股份	
电话	0553-6816767	1865579956	
传真	0553-6816767	0553-6816767	
电子邮箱	zhongyuan@shunrong.com	dad@shunrong.cn	

53 会计数据和财务指标摘要
 3.1 主要会计数据和财务指标

单位:元	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业收入(元)	338,147,326.91	316,777,898.72	6.75%	236,424,540.80
营业利润(元)	31,316,728.19	54,335,884.88	-42.38%	43,148,695.62
利润总额(元)	47,521,138.32	57,204,984.93	-16.93%	45,198,992.48
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,662,021.22	49,221,180.05	-17.33%	38,662,077.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	26,957,522.51	49,049,207.78	-42.58%	36,765,591.55
经营活动产生的现金流量净额(元)	38,592,518.82	32,871,483.94	17.49%	30,512,732.80
2011年末	2010年末	本年末比上年末增减(%)	2009年末	
资产总额(元)	840,406,208.99	399,740,585.99	110.24%	287,376,563.30
负债总额(元)	75,201,116.38	217,441,687.15	-65.42%	144,299,814.51
归属于上市公司股东的净资产(元)	765,205,092.61	182,298,898.84	319.75%	143,076,748.79
总股本(万股)	134,000,000.00	50,000,000.00	168.00%	50,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位:元	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年末比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)	2009年末
基础每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.49	-34.69%	0.39
扣除非经常性损益的基本每股收益(元/股)	0.21	0.47	-55.22%	0.37
加权平均净资产收益率(%)	6.19%	29.35%	-23.16%	33.95%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率(%)	4.14%	28.00%	-23.86%	32.29%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.29	0.66	-56.00%	0.61
2011年末	2010年末	本年比上年末增减(%)	2009年末	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.71	3.65	56.44%	2.86
资产负债率(%)	8.95%	54.04%	-45.54%	50.21%

3.3 非经常性损益项目

单位:元	2011年金额	附注(如适用)	2010年金额	2009年金额
非流动资产处置损益	-67,127.21		342,968.45	-990,512.90
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	16,346,000.00		2,546,550.00	3,080,000.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00		-142,163.77	46,621.47
计入当期损益的其他营业外收入支出	-74,462.66		-38,118.40	86,947.39
所得税影响额	-2,469,011.42		-436,153.51	-326,570.17
合计	13,734,498.71		2,273,082.77	1,896,485.79

54 报告期内股东持股情况
 4.1 前 10 名股东,前 10 名无限售条件股份持股情况表

单位:股	2011年末	2010年末	本年比上年增减(%)
------	--------	--------	------------